2023 年２月 10日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者     代表取締役社長 大石 高彰

(コード番号   5945 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役経営管理部長 堀内 敏晴

電話番号    0538-23-6111

業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予想の修正

及び配当予想を下記のとおりとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2022年４月１日～2023年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,400 2,300 2,500 1,730 373.86

今回修正予想(Ｂ) 13,000 1,650 2,100 1,500 324.15

増減額(Ｂ－Ａ) △1,400 △650 △400 △230 ―

増減率(％) △9.7 △28.3 △16.0 △13.3 ―

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
14,390 2,786 3,085 2,130 460.41

修正の理由

売上高につきましては、コロナ禍における巣ごもり需要の落ち着きにより、住宅関連市場の需要が

落ち込んでいることに加え、各国のインフレ対策により景気が減速しており、総じて販売が従来の予

想を下回る見通しとなりました。

利益面では、原材料・エネルギー価格や物流コスト等の高騰が予想を上回る見込みとなり、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初の予想を下回る見込みであります。これら

の状況を踏まえ、通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

２．配当予想について

 年間配当金

第２四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想(2022 年５月 13日発表) ― 未定 未定

今回発表予想 ―

120.00

(普通配当 100.00)

(記念配当  20.00)

120.00

(普通配当 100.00)

(記念配当  20.00)

当期実績 0.00 ― ―

前期実績(2022 年３月期) 0.00 140.00 140.00

配当予想の理由

当社は、2023年10月10日に設立110周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各

位のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するため、2023年３月期の期末配当金に

おいて、１株当たり20円の記念配当を実施することといたしました。

この結果、未定としておりました2023年３月期の期末配当金（予想）は、「連結配当性向30％以上

とすることを利益配分の基本方針といたしますが、その時々の投資計画・資金調達・自己株式取得予

定等を総合的に勘案し、配当額を決定いたします。」との配当方針に基づき、普通配当100円に、記念

配当20円を加えて、１株当たり120円とする予定です。

なお、本件につきましては、2023年６月下旬開催予定の第170期定時株主総会に付議する予定であ

ります。

(注)上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                  以上